CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 07 de abril de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0194 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 080/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) LUCÍLIA MARIA FERNANDES, matrícula nº
2271-3, do cargo comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar, Lotado(a) no Gabinete da Vereadora Maria
Aparecida de Lima de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de março de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 083/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, o servidor WILIENH CORREA DE SOUZA, matrícula
520-7, como Fiscal do Contrato nº 05/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Emanuela
da Silva Lima Martins  32079579860, e o servidor WARLEY FRANCO DE SÁ, matrícula  n° 1116-9, como suplen-
te.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de março de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 090/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NEVES, ma-
trícula 1161-4, como Fiscal do Contrato nº 06/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa
Ceap – Treinamento Profissional e Gerencial Ltda, e o servidor PAULO CÉSAR MIRANDA, matrícula  n° 37-0,
como suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 28 de março de 2022.

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 07 de abril de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0194 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 091/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 29 de março a 7

de abril de 2022, o(a) servidor(a) WANDERLEIA JACQUELINE MARTINS DE OLIVEIRA, matrícula nº2298-5,

que se encontra em gozo de férias regulamentares.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 28 de março de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 92/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

designar, nesta data os servidores Gustavo Bueno Miranda, mat.1175-4, Jorge

Hissa Chain Junior, mat. 2245-4 e Marcia Azevedo Lima Assis, mat. 1084-7, sob a presidência do primeiro, para
compor a Comissão de Processo Administrava para apuração dos fatos e aplicação das sanções previstas, se
necessário, no contrato 02/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Telefônica Brasil S/A.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 28 de março de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 094/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 07 de abril de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0194 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

    nomear, a partir desta data, a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NEVES, ma-
trícula 1161-4, como Fiscal do Contrato nº 07/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa
Instituto de Defesa da Cidadania e da Transparência - IDCT, e o servidor PAULO CÉSAR MIRANDA, matrícula
n° 37-0, como suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de março de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 095/2022

     A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA
MIRANDA, matrícula nº 2309-4, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Assuntos Politicos, Lota-
do(a) no Gabinete do Vereador João Vianei de Carvalho, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezem-
bro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, 1º de abril de 2022

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 096/2022

     A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, a partir de 04 de abril, o(a) servidor(a) REGINALDO DONIZETE SOA-
RES, matrícula nº 2257-8, do cargo comissionado de Gerente de Almoxarifado e Patrimônio, Lotado(a) na Gerên-
cia de Almoxarifado e Patrimônio, de que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008.

    Câmara Municipal de Ipatinga, 1º de abril de 2022

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2022-04-07T14:06:26-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634